<sup>11</sup> Filip prałat kustosz gnieźnieński zachodzi w dokumentach w l. 1283—1284 (Tamże, s. 24).

<sup>12</sup> Włostibor prałat prepozyt archikolegiaty w Łęczycy.

<sup>13</sup> Wojsław kanonik gnieźnieński znany ze źródeł w l. 1283—1284 (Tamże, t. 4, Gniezno 1883, s. 335).

<sup>14</sup> Mikołaj podkanclerzy Kurii arcybiskupiej.

geruntur in tempore, scripti continencia et subscripcione testium futuorum noticie commendentur. Hinc est igitur, quod nos Iacobus<sup>1</sup> [k. 49v] miseracione divina sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopus notum facimus universis, presentibus et posteris, presencium noticiam habituris, quod de voluntate et consensu fratrum nostrorum Gneznensis videlicet Capituli, villas ecclesie nostre dictas Pagowo<sup>2</sup>, Wyelenino<sup>3</sup> et dimidium Orzeszkowo<sup>4</sup>. Simoni<sup>5</sup> civi nostro Unyeioviensi iure novo, quod est et servatur in Srzoda<sup>6</sup> Schlesie, vel unde ius illud noscitur processisse, dedimus ad locandum sibi sculteciam ibidem, dantesque sibi ad eandem septimum mansum liberum, tabernam liberam, macellum, molendinum, si intra metas earundem hereditatum fieri poterit, libere suisque legitimis successoribus iure hereditario perpetuo possidendum. Damus insuper eidem nostro sculteto potestatem omnes causas magnas et parvas furti et sanguinis iudicandi, et quod in omnibus habeat tercium denarium cuiuslibet iudicati. Dedimus insuper colonis, quos predictus noster scultetus ibidem locaverit, sedecim annis a solucione census omnimodam libertatem. Quibus elapsis coloni predice ville nobis censem iuxta ius et consuetudinem predice civitatis Srzoda, videlicet maldratam triplicis grani: modium tritici, modium silyginis, modium avene et fertonem argenti de quolibet manso annuatim solvere et ad nostram domum in Unyejow<sup>7</sup> deducere tenebuntur. Quandocunque autem collectam super nostram civitatem Unyeiovensem posuerimus, volumus ut eadem villa ad ipsas contribuere non debeat cum eadem, sed soluciones vel iuvamina, quas iuxta ius suum debuerit, per se solvet. Scultetus autem cum villanis suis minoribus magnis colloquiis iuxta ius suum nostrum recipient advocatum. Et quoniam iura predice civitatis Srzoda nobis sunt incognita, protestamur quod in omnibus, que ius et commoditatem respiciuntur dominorum, ad iura predice civitatis Srzoda volumus nos tenere. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri fecimus et sigillorum nostri et Gneznensis videlicet Capituli appensione muniri. Datum in Unyeyow anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo infra octavam beati Petri, presentibus dominis: dno Nicolao Budensi<sup>8</sup> preposito, Gordiano<sup>9</sup> succa-